

Miljørevisjon — et viktig redskap i miljøpolitikken

Miljørevisjon er kommet som et stormkast inn i miljødebatten de siste 2—3 årene. Mange spør: Hva er miljørevisjon? Hva kan en slik revisjon brukes til? Ordet miljørevisjon har ulike betydninger: Mange mener den interne revisjon som bedrifter må foreta for å påse at krav fra myndighetene er fulgt opp, eller for å sikre at risikoen for uhell og akuttutslipp er minimalisert. Andre tenker på myndighetenes kontrollvirksomhet, systemrevisjon, mens noen vil assosiere begrepet med teknisk miljøanalyse der potensialet for miljøforbedringer utredes.

Den nye internkontrollforskriften blir gjort gjeldende fra 01.01.1992. Forskriften omfatter bestemmelser i Arbeidsmiljøloven, Forurensningsloven, Brann- og eksplosjonslovgivningen, Produktkontrollloven, Sivilforsvarsloven og lovgivningen innen elektrisitetssikkerhetsområdet. Forskriften gjelder alle de virksomhetene som er definert å falle inn under de respektive lovene. Enhver virksomhet skal ha:

- satt seg konkrete mål for miljø og sikkerhet,
- en egen identifisering og bedømming av risiko og ha utarbeidet handlingsplaner og gjennomført tiltak,
- etablert et internt styringssystem (internkontrollsystem),
- et eget tilsyn med systemet.

Internkontroll er et ledelsesansvar på lik linje med f.eks. kvalitetskontroll og økonomi. I tillegg til å sette mål og sørge for å ha et internkontrollsystem, er det særdeles viktig at målene og de interne bestemmelsene virkelig blir **forstått** fra topp til bunn i organisasjonen. Bestemmelsene om internkontroll gir store muligheter for effektivisering og bedre resultatopptjening i virksomhetene. Samtidig legger internkontrollprinsippene forholdene til rette for forebyggende miljøvern. Ved prosessendringer og en bedre organisering kan miljø- og sikkerhetsmål nås på en rimeligere måte enn tradisjonell teknologi.

Myndighetenes oppgave blir å revidere internkontrollsystemet gjennom en såkalt systemrevisjon. Dette har vært gjennomført med hell i petroleumssektoren og er i tråd med SFT's nye kontrollpraksis.

I Norge vil alle virksomheter omfattes av internkontrollforskriften. Innen EF tenker en seg derimot et frivillig system der autoriserte revisorer godkjenner den interne revisjonsrapporten og en egen «miljøerklæring». Denne ordningen er imidlertid frivillig. Miljørevisjon og de nye prinsippene ved internkontroll gir spennende muligheter for å oppnå store og små forbedringer på miljøområdet. Kanskje fordi Norge er et lite land, har vi raskt kommet inn på sporet, og i forhold til andre land er vi slett ikke kommet i bakleksa.

NORSK VANNFORENING